DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 221, DE 23 DE JUNHO DE 1997
Publicado no Diário da Assembléia nº 959

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições constitucionais e  de conformidade com a Resolução nº 167, de
19 de dezembro de 1995, em seu artigo 3º, inciso IV,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR Lea Miranda Acácio do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete de Deputado, nomeada pelo Decreto Administrativo nº 179, de 20 de
fevereiro de 1995; Elisete de Oliveira Barbosa, Nícia Alves Gonçalves de
Paula e Karine Michele Gonçalves, dos cargos em comissão de Assessoras
Parlamentares de Gabinete de Deputado, nomeadas pelo Decreto Administrativo
nº 166, de 16 de maio de 1997; Eleoide Trindade Jesus Batista, Noé Miranda,
Acácio, José Maria de Almeida, Luzilda Amorim Ribeiro Gonçalves e Noé
Acácio Filho dos cargos em comissão de Secretários Legislativos de Gabinete de
Deputado, o primeiro, nomeado pelo Decreto Administrativo nº 108, de 15 de
abril de 1997; o segundo, pelo Decreto Administrativo nº 272, de 7 de novembro
de 1996 e os demais pelo Decreto Administrativo nº 166, de 16 de maio de 1997;
José Gonçalves Guimarães, do cargo em comissão de Auxiliar Administrativo
de Gabinete de Deputado, nomeado pelo Decreto Administrativo nº 179, de 20 de
fevereiro de 1995; Luciane de Carvalho Cavalcante, Shirley Helena da Cruz,
Renato Ribeiro de Oliveira, dos cargos em comissão de Oficiais de Gabinete de
Deputado, nomeados pelos Decretos Administrativos nºs 193, de 8 de julho de
1996; 288, de 12 de abril de 1995 e 166, de 16 de maio de 1997,
respectivamente, no Gabinete do ex-Deputado Tadeu Gonçalves.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos aos 28 dias do mês de maio de 1997.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins,
aos 23 dias do mês de junho de 1997.

Deputado Raimundo Moreira
                Presidente